equi aui, impune ipsi equo porrigat. Licitum sit etiam, ut herba et viridi silva sine

vastatiope et noxa quilibet utatur pi-o sua commoditate et uau necessarioP.

140. ™) receptus 25. ") XXX Mincuccius. y) ;ilj ipsn accipiat rustico 11. 14; pro ipsis armis

a r. a. 17; ijni ipsis desimt G; recipiat pro accipiat multi codd. '') per proviuciani imdti codd.; per

viain i>. ^) pertrausiens nonnulli codd. ^) sub selle 23; suljsella 47; sulj sella Andreas de Isernln;

super .sella ed. I. <=) sub rtdi/.; super veliieulo inipouat 4G. '') ita (!. 7. 4C; ut uuuquani 8. 21 eta/ii;

ut uou 12; non ut quem rul(/. ") innoceutes 42. f) in cod. 30 rtdirum De venatoribus. 8) deest

nonnuUis codd. '') deest nonnullis cndd. ') adversus 0. 1,0. Mincuccius. k) deest G. \b. 43. 47.

1) ferat nonnulH codd. ">) m coii. 30 ruhrum Ue latrouibus. ") ita 5. 6. 11. 29. 38. 40; convicti

eo pacto 14; vel conpacti des. vulg. °) in co(/. 30 riibrum De perfidia valvassorum. i') quodlibet 17.

25. 40. 1) officium 44; officium vel benefioium .50. ) enormiter 7nuUi codd.; iuoruate al' enor-

miter 12. IG. ed. I. ") ita 7. 11. 48; admonitus nou ridy. ') ita- pleriijue codd.; perduraus a/ii.

") insolcutia mttlli codd. '') iudicioruni 14. '") privatus vel cxutus fuerit mu/li cudd. ^) deest

nonnu//is codd. y) ex utroquc de abusu teuierario a(/d.9; de ausu tenicrario adtl. 11. '•) in cod.HO

rubrica De fnribns. ") it.a. vulg.; quinque solidos aut valens 8. 9. 14 et a/il: quinque solidos aut

valeutiam 48. '') aut amplius 9; aut ulterius 25. "=) forpice mnlti codd. <•) In cod. 30 ruhrica

De ministeri,alibus. ") querimouias seu guerram 38. f) comes sive desunt 14. 8) regione 38;

regno 45. Miiic. '') itn p/eritjue codd.; secuuduni leges et i. exinde prosequatur .50; per leges et iudicia

eos prosequetur 14; ex ratione j>ro exinde 'nonmd/i codd. ') in cod. 30 rtthrica De iterantibus.

^) freui pro equo stans jjro propinquius s. v. st. 6; pro|)iuquo sptt propiuquus mu/ti codd. ') secundum

viam de.ttt7itt>. '") iu loco add. mu/ti codd. ") potuit 14. ") et respir.ationem desitnt 7. 4(j; et

reparationem nonnulli codd.; et respectionem 14. P) ita p/erique codd.; a/ii: Lieitum sit etiam ipsi uti

herba et viridi silva sine vastatiouo et uoxa. (^uilibet utatur etc, seu Licitum sit etiani ipsi uti berba

et viridi silva. Sine vastatione et noxa qualibet utatur etc; in nonnnllis codd. aliqua ^jro; et noxa; Min-

cuccius: cum licitum sit uti herba et viridi silva: sine noxia quilibet ut.atur etc.
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UL PACTUM CUM BERTOLFO DUCE.
(1152. iinte luii. 1.)

7vt Wibuldi codicc nr. .jcSo in laffei 'Bihliofkccd rcriun (icrmdnicurwiC I, i)ll. —
Sttimpf, licij, o62ti. (V. ')!.)

s liaec est conveiitiu intcr doninuin regem F(ridoricuin) et ducem Bertolfum ^

Domnus rex dabit eidein duci terrani Buryundiae et Provinciae. et intrabit cum

eodem ducc in prcdictas terras et adiuvabit eum casdem terras subiugare per boiuim

fidem cx eonsilio principum, qui in eadeni expeditione crunt. De terra, quam niodo

habet comes Willehelmus Matisconensis ex parte neptis suao ^ faciet duci iusticiam aut

1« ex consiiio principum aut ex iuditio ipsorum. Dominatum ot ordinationcm utriusque

terrae domnus rex habebit, quamdiu in ipsis terris fuerit. Post discessuni regis dux

utrasquo torras in potestate et ordinatione sua rotinebit, preter archiepischopatus ot

opischopatus, qui spociaiiter ad manum domni regis pertinent. Si quos autcm epi-

scopos comes Willeholmus vol aiii priiicipes oiusdem torrao invostierunt, oosdoin dux

15 investiat. Et quod haec conventio ox parte domni rogis observabitur. hde data tiriiiavit

Heinricus dux Saxoniae, domnus Wolpiio, Arnoldus cancollarius. comcs Uudtdricus

de Lencenburch", comcs Egeno. Oudelricus comes de llournunge'', Marcquardus

de Grounbach, Arnoldus dc Biberbach, Otto paUitinus coines dc Witelinesbach. Wai-

thorus dapifor, llildelirandus pincerna, Counradus Colbo et fratcr suus Sigofridus.

'^» Dux Bertolfus habebit cuiii domno rego mille loricatos equites, quamdiu domnus rex

in eisdein terris fuerit. In Italicam cxpeditionom ducet cum domno regc, quamdiu in

ipsa expeditionc fuerit, quingentos loricatos equites et quinquaginta arcobalistarios.

Et quod dux haec t)mnia obscrvabit sino dolo ot sinc fraudo, dabit domno rogi in

pignoro allodium suuin, castrum scilicct Thecche ' cum omnibus ministerialibus et

25 prediis ibidcm pertinontibus, Ilctligcn*, Williggcn^ et Erstoin'* cuin omnibus corum

pcrtinontiis. Et quod dux hacc omnia observabit. iuraverunt homincs sui Burchardus

et Wernhcrus. Domiius autom rox oxpeditioncm in predictas torras movebit a proximis

Kalendis lunii, quae sunt in indictione XV, infra annum.

142. CURIA WIRZIBURGENSIS.
30 (1152. Oct. 13.)

Epistolum invitatoriuin ud Witjalduni ahhutem Corlicicnticm incnse Iidio dufum rcco-

ijnoviimif ope cditionis luffci in 'Bihliotlicca rcruin CTcrinanicurum' I, 5M nr. 388. —
Stuinpf, Rcg. Stiil. (P. 91.)

141. ») Lencenb cod. ^) Houniuii'ge cud.

35 1) IV. de ZnriiKjm. 2) Bcatricis tdkic Rciiialdi III. coiiutis Bnrtiaiidi(i.e, quaiii ^Mstea ipse